
Uchwała Nr XX/132/16 

Rady Gminy w Książkach 
z dnia 29 czerwca 2016 r. 

 
 

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
 

 
Na podstawie art. 101 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2016 r. poz. 446) Rada Gminy w Książkach uchwala co następuje :  
 
§ 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania z dnia 12 czerwca 2016 r. wniesionego przez 

Pana Krzysztofa Nowaka do usunięcia naruszenia prawa przez Radę Gminy w Książkach w 
związku z podjęciem Uchwały Nr  XIX/120/16  z dnia 10 czerwca 2016 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
we wsi Blizno – Blizienko – Książki, z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .  
 
 

Przewodniczący  
      Rady Gminy w Książkach  

 
                                                                                                       Bogdan Pacholski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
Do Uchwały Nr XX/132/16 Rady Gminy w Książkach 

Z dnia 29 czerwca 2016 r. 
 
W dniu 10 czerwca 2016 r. Rada Gminy w Książkach podjęła uchwałę Nr XIX/120/16 w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
we wsi Blizno – Blizienko – Książki.  

Pismem z dnia 12 czerwca 2016 r. Pan Krzysztof Nowak wezwał Radę Gminy w Książkach do 
usunięcia naruszenia interesu prawnego naruszonego powyższą uchwałą. Podstawę wniesienia 
wezwania stanowi art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zgodnie z 
którym każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwała lub zarządzeniem 
podjętym przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, może po bezskutecznym 
wezwaniu do usunięcia naruszenia – zaskarżyć uchwałę do sądu administracyjnego. 

Zdaniem wnoszącego wezwanie przedmiotowa uchwała Rady Gminy została podjęta z 
naruszeniem art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym z tego powodu, iż Rada nie rozstrzygnęła o sposobie rozpatrzenia uwag 
nieuwzględnionych przez Wójta, dotyczących działki o numerze ewidencyjnym 187/6 zgłoszonych 
jako uwagi do planu miejscowego Blizno – Blizienko – Książki w dniu 14.12.2015 r.  

W dniu 29 października 2013 roku Rada Gminy w Książkach  przystąpiła do sporządzenia  
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Książki, podejmując niżej 
wymienione uchwały: 

1) Uchwała nr XXXVIII/189/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Blizno-Blizienko – nie został 
uchwalony, odstąpiono od jego procedowania; 

2) Uchwała nr XXXVIII/188/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Blizno-Blizienko-Książki – w 
dniu 10 czerwca 2016 r. Rada Gminy w Książkach podjęła uchwałę XIX/120/16  w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we 
wsi Blizno – Blizienko – Książki 

 Rada Gminy odnosząc się do zarzutu przedstawionego w wezwaniu ustaliła, że Pan Krzysztof 
Nowak pismem z dnia 05.12.2015 r. (data wpływu: 14.12.2015 r.) skierowanym do Wójta Gminy 
złożył uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz prognozy 
oddziaływania na środowisko dla obszarów Blizno – Blizienko tj. do wskazanej uchwały nr  
XXXVIII/189/13 oraz Blizno – Blizienko – Książki tj. do wskazanej uchwały nr XXXVIII/188/13 . Uwagi te 
zostały rozpatrzone, ale w rozstrzygnięciu do planu miejscowego Blizno – Blizienko, który ostatecznie 
nie został uchwalony i odstąpiono od jego dalszego procedowania. Uwaga ta została rozpatrzona w 
procedurze planu Blizno – Blizienko, ponieważ dotyczyła działki nr ewid. 187/6, która znajduje się w 
granicach opracowania tego planu. 
Uwagi Pana Krzysztofa Nowaka uwzględniono także w procedurze planu miejscowego XIX/120/16 z 
dnia 10 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego we wsi Blizno – Blizienko – Książki ponieważ dotyczyły również tego planu, ale 
w ujęciu całego planu. Uwagi i rozstrzygnięcie zostały zapisane w wykazie uwag nieuwzględnionych z 
drugiego wyłożenia planu (zał. Nr 2 do uchwały).  
Przedmiotowy plan został wyłożony do publicznego wglądu w terminie:  
- od 4 sierpnia 2015 roku do 1 września 2015 roku. Uwagi można było składać do dnia 21 września 
2015 roku – pierwsze wyłożenie; 
 - od 30października 2015 r. do 26 listopada 2015 roku. Uwagi można było składać do dnia 14 grudnia 
2015 roku – drugie wyłożenie.  
 Rada Gminy procedując nad projektem uchwały, podczas wspólnego posiedzenia komisji 
stałych zapoznała się z treścią uwag i ich rozstrzygnięciem, wysłuchała wyjaśnień urbanisty i w formie 
głosowania przyjęła większością głosów rozstrzygnięcia Wójta Gminy uwag nieuwzględnionych, 
oddzielnie dla I wyłożenia planu i II wyłożenia planu, a tym samym został spełniony obowiązek 

http://www.gminaksiazki.bip.net.pl/?a=2195
http://www.gminaksiazki.bip.net.pl/?a=2195
http://www.gminaksiazki.bip.net.pl/?a=2194
http://www.gminaksiazki.bip.net.pl/?a=2194


wynikający z art. 20 ust. 1 ustawy. Powyższa ustawa nie wskazuje obowiązku indywidualnego 
rozpatrywania uwag w formie indywidualnej uchwały. 
 Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że Uchwała Nr XIX/120/16 z dnia 10 czerwca 
2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego we wsi Blizno – Blizienko – Książki nie narusza interesu prawnego wnoszącego wezwanie 
wobec czego Rada Gminy odmawia uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia interesu 
prawnego złożonego przez Pana Krzysztofa Nowaka. 

        
 
         Przewodniczący 
                                                                                                            Rady Gminy w Książkach 

                                                                                                                
                     Bogdan Pacholski 

       


